
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 5 marca 2021 r. 

Poz. 413 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI
1) 

z dnia 3 marca 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szkoleń w zakresie środków ochrony roślin 

Na podstawie art. 72 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (Dz. U. z 2020 r. poz. 2097) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 maja 2013 r. w sprawie szkoleń w zakresie środ-

ków ochrony roślin (Dz. U. poz. 554 oraz z 2019 r. poz. 1320) po § 12 dodaje się § 12a–12d w brzmieniu: 

„§ 12a. 1. W okresie obowiązywania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego 

lub stanu epidemii ogłoszonych na podstawie ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zaka-

żeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2020 r. poz. 1845, 2112 i 2401 oraz z 2021 r. poz. 159, 180 i 255) w związku 

z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 lub wprowadzeniem stanu nadzwyczajnego w związku z zakażeniami tym wiru-

sem oraz w okresie 30 dni od dnia odwołania tych stanów szkolenia w zakresie środków ochrony roślin mogą być 

prowadzone w formie wideokonferencji przy wykorzystaniu narzędzi teleinformatycznych umożliwiających przesyła-

nie dźwięku i obrazu w czasie rzeczywistym. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do zajęć praktycznych, o których mowa w § 3 pkt 1 i § 4 pkt 1. 

§ 12b. Podmiot prowadzący szkolenia w zakresie środków ochrony roślin w formie wideokonferencji, o której 

mowa w § 12a ust. 1, niezależnie od spełnienia warunków, o których mowa w § 2–4, zapewnia osobie prowadzącej 

szkolenia w zakresie środków ochrony roślin w takiej formie urządzenia informatyczne i oprogramowanie umożliwia-

jące prowadzenie szkolenia, w tym: 

1) wykorzystywanie w trakcie tego szkolenia pomocy audiowizualnych, o których mowa w § 2 pkt 2; 

2) zadawanie pytań przez uczestników tego szkolenia; 

3) monitorowanie obecności uczestników tego szkolenia; 

4) wyłączenie możliwości nagrywania tego szkolenia przez wszystkich albo poszczególnych jego uczestników, jeżeli 

oprogramowanie zastosowane do prowadzenia tego szkolenia umożliwia nagrywanie. 

§ 12c. Osoba prowadząca szkolenia w zakresie środków ochrony roślin w formie wideokonferencji, o której 

mowa w § 12a ust. 1, udostępnia wojewódzkiemu inspektorowi ochrony roślin i nasiennictwa przez czas trwania tego 

szkolenia bezpośredni dostęp on-line do prowadzonego szkolenia. 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi (Dz. U. poz. 1721 i 1928). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 413 

 

 

§ 12d. Uczestnik szkolenia w zakresie środków ochrony roślin w formie wideokonferencji, o której mowa 

w § 12a ust. 1, dysponuje urządzeniami informatycznymi i oprogramowaniem umożliwiającymi uczestnictwo w tym 

szkoleniu, w tym: 

1) wykorzystywanie w trakcie szkolenia pomocy audiowizualnych, o których mowa w § 2 pkt 2; 

2) zadawanie pytań.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: G. Puda 




